ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARICÁ

AVISO DE ALTERAÇÃO DE

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2016

Objeto: PREGÃO PRESENCIAL VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISICÕES DE BRITAS, BITOLAS “ZERO” E “UM” NAS QUANTIDADES
ESTIMADAS NO Item 02 e Anexo I deste Edital

O MUNICÍPIO DE ARARICÁ – RS, torna público, para conhecimento dos
interessados que com relação a Cláusula 4 do Edital acima referenciado fica
alterado como segue:
4. DA REPRESENTAÇÃO E DO CREDENCIAMENTO:
4.1. O licitante deverá apresentar-se para credenciamento junto ao Pregoeiro,
no dia da abertura dos envelopes, impreterivelmente ÀS 14:00 HORAS DO DIA
11 DE ABRIL DE 2016, diretamente ou através de seu representante que,
devidamente identificado e credenciado por meio legal, será o único admitido a
intervir no procedimento licitatório, com poderes para formulação de ofertas e
lances verbais e para a prática dos demais atos do certame, no interesse do
representado.

Esta alteração, corrige o texto da página 3 do Edital, mantendo-se a data do
Preâmbulo, na Clausula 1.

Os demais itens permanecem inalterados

Araricá, 06 de Abril de 2016.

MAURICIO ALVES DA SILVA

Pregoeiro